
 

 

COMUNE DI PAISCO LOVENO 

Provincia di Brescia 

Codice Ente  10381 

 

 

  
 DELIBERAZIONE  N. 11 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 
2026-2028. 

 
 

L'anno Duemilaventisei addì 02 del mese di Febbraio alle ore 18.00 nella sala delle 

adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All'appello risultano:  

 

 Presenti Assenti 

1 Mascherpa Bernardo Sindaco P  

2 Calvetti Elisa Assessore  A 

3 Zerbini Gian Bortolo Assessore P  

 Totale  2 1 

 
  

Assiste l'adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Daniela Lorenzi la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Mascherpa 

Bernardo nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per 

la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE G.C. N. 11 DEL 02/02/2026 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 
2026-2028. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170 in materia di Documento 
Unico di Programmazione; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e in particolare i principi previsti dall’allegato n. 4/1; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 15 settembre 2025 con la 
quale è stata deliberata l’approvazione dello schema di Documento Unico di 
Programmazione 2026-2028 ai fini della presentazione al Consiglio comunale; 
 
EVIDENZIATO che la Giunta Comunale può presentare un’eventuale nota di 
aggiornamento qualora intervengano eventi tali da renderlo necessario; 
 
EVIDENZIATO che l’aggiornamento riguarda unicamente la sezione operativa con 
l’aggiornamento degli obiettivi finanziari per missione e programma, la programmazione dei 
lavori pubblici (programma triennale dei lavori pubblici ed elenco annuale), la 
programmazione degli acquisti di beni e servizi nonché il piano delle alienazioni e 
valorizzazioni patrimoniali; 
 
PRECISATO che lo schema del programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici, 
proposti dal referente responsabile del programma, sono inseriti, ai fini dell’approvazione, 
nella suddetta Nota di aggiornamento al D.U.P.; 
 
ATTESO che il programma triennale degli acquisti di beni e servizi non è allegato alla nota 
di aggiornamento al D.U.P. in oggetto poiché non sono previsti acquisti di importo unitario 
stimato pari o superiore a 140.000,00 euro; 
 
DATO ATTO che la formulazione degli obiettivi strategici ed operativi è avvenuta tenendo 
conto del quadro normativo di riferimento a livello nazionale e regionale e sulla base degli 
indirizzi e delle priorità indicate dall’amministrazione; 
 
ESAMINATO lo schema di Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 
2026/2028 che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione dello schema di Nota di aggiornamento del DUP 
ai fini della sua presentazione al Consiglio Comunale unitamente allo Schema di Bilancio 
2026-2028; 
 
VISTO il parere espresso dal Segretario Comunale, per quanto di competenza, in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile della proposta in oggetto, ai sensi dell’art. 49, 2° comma 



e 147 bis 1° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., e degli articoli 7 
e 8 del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con deliberazione di C.C. n. 
6 del 16 marzo 2013; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI APPROVARE ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 ed in conformità 
a quanto disposto dal principio contabile applicato della programmazione – all. 4/1 al 
D.Lgs n. 118/2011, lo schema di Nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione 2026-2028 approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 39 
del 15 settembre 2025, nota che si allega al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 
 

2. DI PRESENTARE la Nota di aggiornamento del D.U.P. unitamente allo Schema di 
Bilancio 2026/2028 al Consiglio Comunale per le conseguenti deliberazioni; 
 

3. DI PUBBLICARE la Nota di aggiornamento del D.U.P. 2026-2028 sul sito internet del 
Comune – Amministrazione Trasparente – Sezione Bilanci; 

 
4. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole ai sensi 

dell’articolo 49, 2° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000, atteso che nella 
P.O. dell’Ente non vi sono funzionari responsabili dei servizi; 

 
5. DI COMUNICARE la presente ai capigruppo consiliari ai sensi degli artt. 124  e 125 del 

D.Lgs. 267/2000; 
 

6. DI DICHIARARE con successiva unanime votazione la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dei 4° comma dell’art. 134 del T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs. 267/2000, visto l’esito unanime favorevole dall’apposita votazione palese. 

 
******** 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI PAISCO LOVENO 

Provincia di Brescia 

 
PARERE ESPRESSO AI SENSI DEGLI ART. 49, 2° COMMA E 147 BIS, 1° COMMA 
DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 “TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI” E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED 
INTEGRAZIONI E DEGLI ARTICOLI 7 E 8 DEL REGOLAMENTO DEL SISTEMA DEI 
CONTROLLI INTERNI APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. NR. 6 DEL 
16.3.2013. 
 
 
La sottoscritta, Dott.ssa Daniela Lorenzi, Segretario Comunale del Comune di Paisco-Loveno 
vista la proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente per oggetto:  
 
APPROVAZIONE SCHEMA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 2026-2028. 
 
ai sensi e per gli effetti degli art. 49, 2° comma, 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 267/00 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli articoli 7 ed 8 del Regolamento del sistema dei 
controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. nr. 6 del 16.3.2013  
 
 

ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE 

 

in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente atto in relazione alle 

sue competenze. 

 

Paisco Loveno, li 02 febbraio 2026 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Lorenzi Dott.ssa Daniela 
 
 
 
 
 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
        IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to Bernardo Mascherpa           F.to Lorenzi Dott.ssa Daniela  
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
    (artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 
 
 La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi 
ai sensi di legge e contestualmente trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari. 

 
 
Addì, 17 febbraio 2026   

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        Lorenzi Dott.ssa Daniela 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134 del D.lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
 La presente deliberazione: 
 
❑ diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo 
giorno dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune; 

 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e 
s.m.i. 

 

❑ è esecutiva ai sensi di legge. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                      F.to Lorenzi Dott.ssa Daniela 
 

 

 

 

 

 

 


		2026-02-17T14:58:31+0100
	Daniela Lorenzi




